CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Rua Joaguim Procópio de Araújo, nº 1.662 - Centro - Caixa Postal 89 - Fone: (19) 3561 2811

Estado de São Paulo
E-mail: legistativoa;camarapirassunanga.sp.gov.br

Site: www.camarapirassununga.sp.gov.br

PEDIDO DE INFORMAÇÃO

Nº 237/2022

ENCAMINHE- -SE
AO SENHOR

PREFEITO MUNICIPAL

9 NOV 202
Sala das Sessões /

Considerando que estes Vereadores tomaram conhecimento que está
em trâmite o Edital 137/2022, CONVITE Nº. 01/2022 cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS DE
CONSULTORIA DE ENGENHARIA ELÉTRICA E ELABORAÇÃO DE PROJETO PARA

INSTALAÇÃO DE USINA FOTOVOLTAICA;

Considerando que o valor estimado apresentado ao certame é de
R$63.166,67 (sessenta e três mil cento e sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos);

Considerando as prerrogativas desta Casa de Leis em fiscalizar os
atos do Poder Executivo.

Diante dessas considerações, solicito ao Senhor Prefeito, o seguinte
pedido de informações:

a) Qual é o atual andamento do Convite nº 01/2022?

b) Favor enviar cópia integral do processo licitatório CONVITE Nº.
01/2022 — CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE
SERVIÇOS TÉCNICOS DE CONSULTORIA DE ENGENHARIA ELÉTRICA E
ELABORAÇÃO DE PROJETO PARA INSTALAÇÃO DE USINA FOTOVOLTAICA;

c) Prestar outras informações a respeito do assunto.

* Sala das sessões, 30 de novembro de 2022.

   HeNijns Re Cintra de Oliveira

ehdor

fapf